Fol. 95. « Erant ibi posite lapideę... Intelligamus has VI hydrias... » Sermon LV « De diversis », de S. Bernard : *ibid.*, t. I, col. 1193. — Ce sermon est suivi (fol. 97) sans interruption du sermon LVI « De diversis » : « Cipientes singule... Hic primum sciendum est quod hujusmodi... » *Ibid.*, col. 1195.

Fol. 98. « Emissiones tue paradisi. Vox est illius celestis Jherusalem... » Sermon XCI « De diversis », du même : *ibid.*, col. 1217.

Fol. 101. « Qui mihi ministrat... Quidam sunt qui non sequuntur Christum... » Sermon LXII « De diversis » : *ibid.*, col. 1199.

Fol. 101 v°. « Sotius heremita. Quidam ex Patribus in extasi positus... »

Fol. 102. Extraits de S. Jérôme. « Jeronimus. Salomon peccavit et offendit Deum... » — Fol. 102 v°. « Jeronimus, in annalibus Ebreorum, de signis XV et XV diebus precedentibus diem judicii. Signum prime diei. Maria omnia... »

Fol. 103 v°. Extraits de S. Augustin. « Augustinus in libro de doc-

trina christiana. Quisquis autem rebus pretereuntibus... » — « Item, Augustinus, quod diabolus nunquam fuit beatus. Non frustra potest putari ab initio... »

Fol. 104. « Anselmus, Cantuariensis episcopus, ad B. Diaboli reconciliationem de qua quesivisti... »

Fol. 108 v°. « Augustinus, de corpore et sanguine Christi. Sermo sancti Augustini utrum sub figura an sub veritate hoc mysticum fiat sacramentum calicis. Veritas ait... Caro mea... Alioquin quomodo magnum erit... »

Fol. 109 v°. « Sermo sancti Jeronimi de essentia et invisibilitate et immensitate Dei. Omnipotens Deus, Pater et Filius et Spiritus sanctus, unus atque trinus... » Cf. œuvres de S. Jérôme, t. XI, p. 138.

Fol. 116. « Incipit homelia sancti Augustini de laude psalorum. Si vis pro peccatis tuis agere penitentiam... »

Fol. 117. « Pascasius. Omnia quecumque Dominus voluit in cælo et in terra fecit... »

Fol. 119 v°. « Sciendum est quoniam demones ea que facturi sunt pronunciant... »

Fol. 120 v°. « Contra eos Augustinus qui primos parentes dicebant neque coituos... »

Fol. 121 v°. « De vocacione gentium Jeremias. Domine Deus meus et refugium meum in die malorum... »

Sur les feuillets de garde collés à l'intérieur de la reliure, fragments de l'office nocturne de Noël et de l'office de S. Jean l'Évangéliste, avec la notation en neumes.

XII<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 121 feuillets. 236 sur 149 millim. Rel. bois, recouvert de peau. — (Métropole d'Avignon.)

### 234 (Anc. fonds 130). De laudibus beatæ Mariæ.

Fol. 1. Table des matières. « Aurora. Hic ostenditur Mariæ nobilitas, puritas, sponsitas, auctoritas, generositas, bonitas, dignitas... »